2
3

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                                      ШЕСТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ
                                                        РЕШЕНИЕ
от  18.01.2018   №  29

г. Нижние Серги
Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения
В соответствии со статьями 116, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 21 Федерального закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 2-1 статьи 15 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года N 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения (Приложение N 1).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения полного текста в сети Интернет на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения по вопросам местного самоуправления (Жердева Л.В.).

Председатель Думы

Нижнесергинского

городского поселения                                                                А.А. Яковлев
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                  А.М. Чекасин

              Утверждено
решением Думы  Нижнесергинского

городского поселения
от 25.01.2018 № 29

Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения (далее по тексту - муниципальным служащим).

2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день предоставляется муниципальным служащим при установлении ненормированного служебного дня.

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день предоставляется муниципальным служащим, если они при необходимости выполняют свои должностные обязанности за пределами установленной для них продолжительности служебного времени.

4. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день возникает у муниципальных служащих независимо от продолжительности исполнения должностных обязанностей в условиях ненормированного служебного дня.

5. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день составляет три календарных дня.

6. Продолжительность установленного ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день не зависит от количества рабочих часов, отработанных сверх нормальной продолжительности служебного времени.

7. Ежегодный дополнительный отпуск за ненормированный служебный день предоставляется сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

8. В случае неиспользования ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день в текущем году, в том числе по причине увольнения, право муниципального служащего на указанный отпуск реализуется в порядке, определенном для предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков в соответствии с федеральным законодательством.